令和３年９月３０日

筑紫地区中学校

運動部活動生徒保護者 各位

筑紫区中学校体育連盟

会 長 松 下 義 彦

筑紫区中学校体育連盟主催各競技大会における遵守事項についてのお願い

平素より、本連盟主催各競技大会に対しましてご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

本年度は、新型コロナウイルス感染防止対策を講じながら、筑紫区中学校新人体育大会を実施いたし

ます。

本連盟といたしましては、これらの大会で、福岡県中学校体育連盟、筑前地区中学校体育連盟の各遵

守事項に基づいた筑紫区中体連遵守事項を各学校に提示し、大会運営に支障をきたすことのないよう指

導していますが、中体連大会の趣旨に反するような望ましくない態度やマナーの選手・応援生徒が大会

会場で注意を受けている状況が見受けられます。

また、筑紫区中学校体育連盟主催各競技大会開催にあたっては、新型コロナウイルス感染症拡大防止

ガイドラインを提示し、本ガイドラインを遵守しながらの大会参加になります。

つきましては、本大会では、「スポーツを愛する中学生が集い、日頃鍛えた技や精神を、ルールに則

り競い合う、さわやかな大会」をめざしており、大会の参加条件として、下記の遵守事項の徹底を図る

こととしています。保護者の皆様におかれましては、趣旨等をご理解していただき、ご協力をお願いい

たします。

記

１ 各学校の生活規則を遵守する。（頭髪、眉剃り、ピアス穴等）

２ 筑紫区中学校体育連盟主催各競技大会における新型コロナウイルス感染症対策を遵守する。

３ 選手の服装は、各学校指定の制服・体操服（ユニフォームを含む）とする。

４ スポーツ選手としてのマナーを守り、礼を失さぬように心がける。

５ 競技会場での注意事項を遵守する。

６ 大会に参加する生徒は学校生活と同様、お菓子やジュース、ゲーム、漫画等は禁止する。

７ 上記の事項は、練習試合でも適用する。

○ 新型コロナウイルス感染症対策のため、今年度の筑紫区中学校新人体育大会は無観客または人数

を制限しての開催にさせていただきます。感染拡大防止のための対応であることをご理解いただ

き、ご協力をお願いいたします。

○ 筑紫区中学校体育連盟では、個人情報の保護に努めています。携帯電話・スマホ・タブレット等

で撮影された画像・映像をオンライン配信やYou Tube・SNS等へ無断でアップされることのな

いように注意してください。

保護者様へのお願い